
  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Stare Babice, dnia 12 lipca 2022 r. 
WIZiF.271.22.2022 
 
Dotyczy postępowania pn.: „Dostawa wraz z montażem instalacji fotowoltaicznej na budynku Urzędu Gminy 
Stare Babice” 
 
 
Gmina Stare Babice, działając w trybie art. 284 ust.  6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn.zm.) informuje, że w dniach 8 – 11.07.2022 r. wpłynęły pytania 
od Wykonawcy, poniżej przekazuję ich treść jak i odpowiedzi na nie.  
 
Pytanie nr 1: 
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie modułów o niższej mocy niż 400 Wp? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający nie dopuszcza zastosowania modułów o niższej mocy niż 400Wp. Zgodnie z odpowiedzią na 
pytanie nr 11 z dnia 8 lipca 2022 r., minimalna moc paneli 450 Wp. 
 
Pytanie nr 2: 
Jaką mocą przyłączeniową dysponuje obiekt? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Obiekt dysponuje mocą przyłączeniową 32KW. 
 
Pytanie nr 3: 
Czy Zamawiający dopuszcza wykorzystanie połaci dachu skierowanej na wschód? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający nie dopuszcza wykorzystanie połaci dachu skierowanej na wschód. 
 
Pytanie nr 4: 
W którym miejscu znajduje się Główna Rozdzielnia Elektryczna budynku? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Główna Rozdzielnia Elektryczna budynku znajduje się na terenie zewnętrznym przy budynku (ul. Rynek 21) 
od strony wschodniej. Zdjęcia rozdzielni widoczne w odpowiedzi na pytanie nr 5 z dnia 8 lipca 2022 r. 
 
Pytanie nr 5: 
Czy w budynku lub granicy działki znajduje się transformator średniego napięcia? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Transformator średniego napięcia znajduje się na terenie zewnętrznym przy budynku (ul. Rynek 21) od strony 

wschodniej. 
 
Pytanie nr 6: 
Czy Zamawiający posiada ekspertyzę nośności dachu? Czy obowiązek wykonania ekspertyzy spoczywa na 
Wykonawcy? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 



 

Zamawiający nie posiada ekspertyzy nośności budynku, ekspertyza nie jest wymagana od Wykonawcy.  
 

Pytanie nr 7: 
Czy Zamawiający dysponuje projektem budowlanym budynku i instrukcją bezpieczeństwa pożarowego? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Zamawiający dysponuje projektem budowlanym budynku i instrukcją bezpieczeństwa pożarowego. 
Zamawiający przekazuje instrukcję bezpieczeństwa pożarowego w załączeniu, natomiast projekt budowlany 
jest dostępny u Zamawiającego po uprzednim umówieniu.  
 
Pytanie nr 8: 
Czy w budynku znajduje się PWP (przeciwpożarowy wyłącznik prądu)? Jeżeli tak, proszę podać lokalizację. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
PWP (przeciwpożarowy wyłącznik prądu) znajduje się przy wejściu do budynku (ul. Rynek 21), po lewej 
stronie. 
 
Pytanie nr 9: 

      Czy w budynku istnieją pionowe szachty techniczne prowadzone do lub w okolice rozdzielni elektrycznej? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 
Budynek nie posiada pionowych szachtów technicznych. 
 
Pytanie nr 10: 
Czy Zamawiający wymaga zastosowania optymalizatorów mocy? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 10: 
Zamawiający wymaga zastosowania optymalizatorów mocy. 
 
Pytanie nr 11: 
Czy obiekt wskazany do montażu instalacji fotowoltaicznej, objęty jest jakąkolwiek formą ochrony 
konserwatorskiej? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 11: 
Budynek nie jest objęty ochroną konserwatorską. 
 
Pytanie nr 12: 
W jakim zakresie Zamawiający dopuszcza odchylenie mocy instalacji fotowoltaicznej wobec opisu przedmiotu 
zamówienia? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 12: 
Zamawiający wymaga mocy instalacji fotowoltaicznej w wysokości 46KW, nie większej niż 50KW. 
 
Pytanie nr 13: 
Czy obiekt posiada instalację odgromową? Jeżeli tak, w jakim stanie jest instalacja odgromowa? Czy wymaga 
naprawy/konserwacji/przeglądu? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 13: 
Obiekt posiada instalację odgromową, stan instalacji bardzo dobry. 
 
Pytanie nr 14: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania modułów o standardowej odporności mechanicznej: 
obciążenie wiatrem (2400 paskali) i śniegiem (5400 paskali) ale montowanych na konstrukcji posiadającej 
certyfikaty aerodynamiczności? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 14: 
Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości. 
 
Ponadto, Gmina Stare Babice, działając w trybie art. 286 ust.  1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn.zm.) informuje, że dokonuje zmiany w zakresie 
załącznika nr 11 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.  
Było:  
Widok budynku Urzędu Gminy. Budynek murowany o drewnianej konstrukcji dachu krytej blachodachówką. 



 

Jest:  
Widok budynku Urzędu Gminy. Budynek murowany o drewnianej konstrukcji dachu krytej dachówką. 
 
Zmiany treści SWZ zaznaczono czcionką w kolorze czerwonym. Dokonane wyjaśnienia i zmiany stają się 
obowiązujące od dnia ich wprowadzenia i Wykonawcy muszą uwzględnić powyższe przy składaniu ofert. 
Udzielone wyjaśnienia i zmiany dostępne są na stronie Zamawiającego 
https://platformazakupowa.pl/pn/stare_babice. 
 
 
 
        Paulina Mateusiak 
        Główny specjalista  

ds. zamówień publicznych 
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